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Lausuntopyyntö luonnoksesta luonnonsuojelulain muuttamiseksi - 
ennallistamissuunnitelma ja luonnonarvomarkkinoiden edistäminen

Lieventämishierarkiavelvoite ja luontoteko

Valitkaa alla olevista näkemyksenne mukainen vaihtoehto ja esittäkää sille perustelut lausunnossanne.

Vaihtoehto 1: Kestävyysraportointiin velvollisten yritysten pitäisi osoittaa kirjanpitolain mukaisella 
raportoinnillaan noudattavansa lieventämishierarkiaa, jotta niiden luontoteko voidaan hyväksyä 
rekisteriin. Velvollisuus ei ulottuisi yrityksiin tai muihin oikeushenkilöihin, joita 
kestävyysraportointivelvollisuus ei koskisi eli esimerkiksi pieniä ja keskisuuria yrityksiä, eikä 
esimerkiksi kuntia tai yksityishenkilöitä.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausunnon antamiseen. 

Geologian tutkimuskeskus (GTK) katsoo, että luontotyyppien ennallistamisen edistäminen 
lakiesityksen mukaisesti on kannatettava toimi.

Luontotyyppien ennallistaminen ja siihen liittyvä luonnonarvomarkkinoiden edistäminen on GTK:n 
näkemyksen mukaan vaikuttavinta, kun se kohdistuu yleisimpiin luontotyyppeihimme, kuten suo- ja 
turvemaihin. Suomen pinta-alasta lähes kolmannes on suota, ja GTK on tutkinut siitä yli 2,3 
miljoonaa hehtaaria (yli 18 000 erillistä suokuviota). GTK:n vuosikymmenten mittainen 
kartoitustoiminta Suomen soilla ja turvemailla on kartuttanut tietovarantoa, jonka avulla on 
mahdollista tuottaa tieteellisesti luotettavaa taustatietoa soiden ennallistamiseen.

GTK katsoo, että kestävyysraportointiin liittyvä lieventämishierarkian noudattaminen on 
kannatettavaa jo kustannussäästöjenkin kannalta, kun luontohaittojen välttäminen ja minimointi on 
ensisijaista ja aktiiviset ennallistamistoimet tulevat käyttöön vasta toissijaisesti. Kun harkitaan 
tehokkaimpia tapoja ja alueita, joilla ennallistaminen tapahtuu se saattaisi soiden kohdalla merkitä 
esim. toimien kohdistamista parhaiten ennallistettaviin, osittain ojitettuihin ja usein puustoltaan 
vajaatuottoisiin (luonnontilaluokka 2-3) soihin, joilla vesitalous on vielä mahdollista palauttaa. Myös 
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yhtenäisten kokonaisuuksien ennallistaminen olisi yleensä tehokkaampaa kuin toimet pienillä 
yksittäisillä alueilla siellä täällä.

Lakiluonnoksessa painotetaan myös hiilenpoistoa ja varastointia luonnonarvomarkkinoiden 
yhteydessä. On luontevaa, että myös ennallistamistoimet kohdistuisivat paksuturpeisimmille 
alueille, joiden potentiaali hiilen varastointiin on korkea. GTK:lla on tutkimiensa soiden osalta tiedot 
soiden syvyyksistä (turvekerroksen paksuudesta) ja valmiit laskentatyökalut, joilla voidaan tarkasti 
arvioida soiden sisältämän hiilen määrä. 
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